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Ruszyły szczepienia
W niedzielę, 27 grudnia, ruszyły pierwsze 
szczepienia przeciwko koronawirusowi. W na-
szym regionie jako pierwsi zostali zaszcze-
pieni lekarze w szpitalach w Kielcach oraz 
Starachowicach. Pierwszy zastrzyk podano 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kiel-
cach parę minut po godzinie 10. Pacjentem 

Trzech Króli w Kielcach 
W środę, 6 stycznia, obchodzić będziemy Uroczystość Objawienia Pańskiego na pamiątkę dotarcia 
Mędrców ze Wschodu do nowonarodzonego Jezusa oraz oddania Mu przez nich pokłonu. Święto 
przypomina nam o objawieniu Boga człowiekowi i uzdalnia do lepszego poznania Stwórcy. W naszej 
tradycji 6 stycznia zwany jest popularnie Świętem Trzech Króli. W Kielcach, o godzinie 13 uroczystą 
Mszę Świętą w kieleckiej katedrze odprawi biskup pomocniczy diecezji kieleckiej Marian Florczyk. Po 
Eucharystii zaplanowano wspólne kolędowanie. Transmisję wideo będziecie mogli Państwo śledzić 
na emkielce.pl . Choć ze względu na pandemię nie będzie tradycyjnego orszaku, to jednak w kate-
drze obecni będą Trzej Królowie.  /mł/

Wkrótce zapisy
Od piętnastego stycznia mają rozpocząć się 
zapisy na szczepienia przeciw Covid-19 dla 
mieszkańców regionu. Same szczepienia od-
będą się w wybranych placówkach podsta-
wowej opieki zdrowotnej i punktach ambu-
latoryjnej opieki specjalistycznej. W pierwszej 
kolejności zaszczepione będą osoby powyżej 
sześćdziesiątego roku życia. Później to pla-
cówki będą decydować o kolejności, między 
innymi w oparciu o aktualny stan zdrowia 

„zero” został Krzysztof Bidas – specjalista 
nefrolog i zastępca dyrektora do spraw lecz-
nictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach. Zainteresowanie szczepieniami 
jest bardzo duże. Zgodnie z prognozami, chęt-
nych do otrzymania szczepionki będzie stale 
przybywać. Większą liczbę szczepień zaplano-
wano po Nowym Roku.  /al/
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pacjenta. Zapisy prowadzone będą przez in-
folinię 989, przez profil zaufany, ale także na 
stronach resortu zdrowia. Możliwe będzie tak-
że zapisanie się w najbliższej placówce służby 
zdrowia, nawet jeśli nie jesteśmy w niej zare-
jestrowani.  /MK/
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Na drogach świątecznie
Przerwa świąteczna minęła dość spokojnie na 
drogach naszego regionu. Problemem wciąż są 
jednak pijani kierujący. Między 24 a 27 grud-
nia doszło do dwóch wypadków drogowych, 
w których ranne zostały dwie osoby. Zdarzyło 
się też 67 kolizji – to zdecydowanie mniej niż 
w 2019 roku. – Wtedy odnotowaliśmy siedem 

Rzecznik z regionu?
Piotr Wawrzyk, wiceminister spraw zagranicz-
nych i poseł Ziemi Świętokrzyskiej, jest już ofi-
cjalnym kandydatem Prawa i Sprawiedliwości 
na Rzecznika Praw Obywatelskich. Potwierdziła 
to w rozmowie z Polską Agencją Prasową rzecz-
nik partii, Anita Czerwińska. – To wybitny fa-
chowiec, który odznacza się szczególną wrażli-
wością, ma bogaty dorobek naukowy w kwestii 
praw człowieka oraz doświadczeniem – powie-
działa. Kontrkandydatką posła z województwa 

Szopka zachwyca
To zdecydowanie jedna z najpopularniejszych 
atrakcji bożonarodzeniowych w naszym mie-
ście – bardzo wielu kielczan odwiedza szopkę, 
która stanęła obok redakcji Radia eM Kielce. 
Nasze przedstawienia Bożego Narodzenia jak 
co roku cieszy się ogromną popularnością. 
Przed szopką spotkaliśmy panią Patrycję, która 
przyszła z córeczką i mężem. – Bardzo nam się 

Giemza na Dakarze 
Piekoszowianin Maciej Giemza rozpoczął zma-
gania w 43. Rajdzie Dakar. Dla 25-latka to 
czwarty start w tej prestiżowej imprezie. Drugi 
raz z rzędu jej gospodarzem jest Arabia Saudyj-
ska. – W ostatnich tygodniach dużo ćwiczyłem 
na pustyni. Mam nadzieję, że przekuje się to 
na solidny wynik. Czuję, że mam dobrą formę. 
Dysponuję mocnym sprzętem, więc nie mogę 
się już doczekać wyjazdu na pustynne piaski 
– mówił przed imprezą Maciej Giemza, który 
rok temu był siedemnasty. Zawodnicy przejadą 

Episkopat o szczepionkach
„Kościół podkreśla, że decyzja o szczepieniu 
jest kwestią wyboru danej osoby, dokonanego 
przez nią w sumieniu”, czytamy w stanowisku 
Zespołu Ekspertów ds. Bioetycznych Konfe-
rencji Episkopatu Polski, dotyczącym szczepio-
nek przeciwko Covid-19. Jeden z kluczowych 
aspektów poruszanych w dokumencie to kwe-
stia wykorzystania komórek ciał abortowa-
nych dzieci do produkcji szczepionek: „Szcze-
pionka przeciw Covid-19 firm Pfizer/BioNTech 
korzystała z nich tylko na etapie początkowe-

wypadków, dziewięć osób rannych i sto dwie 
kolizje. Natomiast w ostatni weekend zatrzy-
maliśmy 31 pijanych kierowców, a 28 osób 
straciło prawo jazdy za przekroczenie prędkości 
– informuje Maciej Ślusarczyk z Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Kielcach.  /ar/

Maraton Łomży Vive 
Aż jedenaście meczów rozegrają szczypiorniści 
Łomży Vive Kielce między 4 lutego a 4 marca. 
Trzy spotkania w tygodniu staną się dla nich 
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7646 kilometrów podzielonych na 12 etapów, 
w tym 4767 kilometrów odcinków specjalnych. 
Do mety w Dżuddzie dotrą 15 stycznia. /dw/

TOWARZYSTWO SZKOŁY KATOLICKIEJ W KIELCACH
ul. św. Stanisława Kostki 17

Organizacja Pożytku Publicznego

KRS 0000020686
Wystarczy wypełnić odpowiednie rubryki PIT a Urząd Skarbowy

przekaże nam 1% Twojego Podatku
wpłaty na cele statutowe: nr konta 51 8493 0004 0240 0079 6600 0003

DLA
EDUKACJI 1%

go testowania jej wpływu na ludzkie komórki; 
nie wykorzystuje ich natomiast w sensie ści-
słym do produkcji szczepionki”.  /mł/

ona podoba. Dziecko jest zadowolone i zapa-
trzone w figury zwierzaków – mówiła w roz-
mowie z Radiem eM Kielce. Ze swoją rodziną 
przyszedł również pan Michał. – Córa ma dwa 
i pół roku. Chciałbym ją nauczyć naszych pięk-
nych tradycji, a ta szopka jest ich przykładem 
– zauważył.  /mł/

świętokrzyskiego jest popierana przez opozycję 
mecenas Zuzanna Rudzińska-Bluszcz. Polskie 
Stronnictwo Ludowe zaproponowało na tę 
funkcję Roberta Gwiazdowskiego.  /mł/
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Opony w lesie
Raz na pół roku pracownicy Nadleśnictwa Da-
leszyce zbierają z terenów leśnych porzucone 
zużyte opony i wywożą je. – Kilka miesięcy 
temu leśnicy na terenie nadleśnictwa Daleszyce 
znaleźli kilkanaście dużych opon przemysło-
wych, najprawdopodobniej od wywrotek lub 
koparek. Raz na pół roku zbieramy wszystko 
i odwozimy do zakładów zajmujących się utyli-
zacją. Są to ogromne koszty – mówi Paweł Ko-
sin z Nadleśnictwa Daleszyce. Sprawą zajmu-

W gabinetach stosujemy:

Kielce
ul. Paderewskiego 18.....tel. 41 303 06 79
ul. Tarnowska 4.............tel. 41 277 15 91
ul. Paderewskiego 14.... tel. 41 366 31 67

ZAPRASZAMY NA 
BEZPŁATNE I BEZPIECZNE 

BADANIE SŁUCHU

RADIO
TAXI

LIDER

510 33 80 80

19-666
41 345 88 88
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normą. Europejska Federacja Piłki Ręcznej wy-
znaczyła bowiem terminy zaległych meczów 
fazy grupowej. Podopieczni Tałanta Dujszeba-
jewa muszą nadrobić dwa pojedynki: domowy 
z FC Porto (9 lutego) i wyjazdowy z Paris Saint-
-Germain (23 lutego). Do tego mają do roze-
grania cztery „planowe” spotkania. Mistrzowie 
Polski muszą rozegrać również trzy zaległe me-
cze w PGNiG Superlidze.  /dw/

ją się też strażnicy miejscy. Od początku roku 
przeprowadziliśmy około 480 kontroli w lasach 
– wyjaśnia Maria Plutka ze Straży Miejskiej 
w Kielcach. Strażnicy miejscy wystawili siedem 
mandatów za śmiecenie w lesie. /ar/
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Rok 2020 przejdzie do historii 
jako jeden z najtrudniejszych. 
Pandemia koronawirusa 
znacząco wpłynęła na życie 
także mieszkańców regionu 
świętokrzyskiego

Najjaśniejszym punktem na inwestycyjnej mapie Kielc była 
jednak kosztująca prawie 70 milionów złotych przebudowa 
dworca autobusowego, czyli Centrum Komunikacyjne. Budy-
nek, choć zachował swoją oryginalną bryłę, został gruntownie 
zmodernizowany.
Pod znakiem walki z przeciwnościami odbył się 28. Mię-
dzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Kielcach. Or-
ganizacja imprezy do samej inauguracji stała pod znakiem 
zapytania. Finalnie okazała się być jedyną w Europie.
Po ponad trzech latach klub piłkarski Korona Kielce ponow-
nie stał się całkowitą własnością miasta. To efekt przejęcia 
brakujących 72 procent akcji spółki od niemieckiego wła-
ściciela – rodziny Hundsdorferów.
Rok 2020 stał także pod znakiem inwestycji drogowych. 
Wśród zakończonych najbardziej wyczekiwany był wiadukt 
łączący ulicę Olszewskiego z rondem przy ulicach Witosa 
i Zagnańskiej. Jest on częścią przebudowy kilku kluczowych, 
północnych ulic miasta.
Dobre wieści usłyszała jedna z ważniejszych kieleckich in-
stytucji kultury. Firma Anna-Bud za 82 mln zł wyremontuje 
siedzibę teatru im. Stefana Żeromskiego na ul. Sienkiewicza. 
Rozpoczęcie prac nastąpi w styczniu. 

W REGIONIE
Dokładnie 14 marca, w sobotę, dowiedzieliśmy się, że do na-
szego regionu dotarł koronawirus. Zakażenie SARS-CoV-2 
potwierdzono u dwóch mieszkańców powiatu ostrowieckie-
go, którzy wrócili z zagranicy. Od tamtego czasu wszystko się 
zmieniło: liczba dziennych zakażeń jest dużo większa, nikogo 
nie dziwią maseczki, zamknięte restauracje, kina, trybuny 
aren sportowych i ograniczenia w sklepach. 
Jednym z najważniejszych wydarzeń w naszym regionie było 
także załatwianie formalności dotyczących budowy Świę-
tokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu 
Miar. Rok zakończył się zwiększeniem środków oraz przeka-

Wiele planów samorządów, instytucji czy firm spaliło na 
panewce. Mimo to w ubiegłym roku działo się wiele rzeczy, 
zarówno pozytywnych, jak i negatywnych.

W MIEŚCIE
W życiu Kielc przebiegł on głównie pod znakiem wielkich 
inwestycji, które doczekały się finału. Był to też rok kłót-
ni i walk, często niepotrzebnych. Pogłębiający się konflikt 
personalny prezydenta Kielc Bogdana Wenty z przewodni-
czącym Rady Miasta Kamilem Suchańskim dał się we znaki 
obu stronom. W tym roku po raz pierwszy pod politycznym 
ostrzałem znalazł się także ten drugi. Na początku roku radni 
PiS złożyli wniosek o odwołanie go z funkcji. Ostatecznie 
wniosek odrzucono. 
W pierwszym kwartale mieszkańcy odczuli trudną sytuację 
finansową miasta. Wzrosły ceny biletów komunikacji miej-
skiej. Obyło się jednak bez zapowiadanego podniesienia 
opłat śmieciowych.
Z kolei pandemię koronawirusa wyjątkowo wcześnie, bo na 
początku marca, odczuły Targi Kielce. Jedna z najważniej-
szych spółek miejskich ogłosiła przesunięcie dużych imprez, 
w tym „Agrotechu”. Kilkanaście dni później w Kielcach od-
notowano pierwszy przypadek zarażenia Covid-19. 
Prezydent Bogdan Wenta po raz drugi nie otrzymał od 
radnych wotum zaufania, co dało możliwość przeprowa-
dzenia referendum odwoławczego. Nie doszło ono jednak 
do skutku, pomimo zachęty ze strony samego prezydenta 
i zgłoszonego miesiąc później wniosku. 
Dobrą wiadomością dla miasta było otwarcie Centrum 
Kształcenia Zawodowego CK Technik. Ma ono kształcić 
w takich dziedzinach, jak mechatronika, robotyka czy spe-
cjalistyczne rodzaje informatyki. Władze miasta liczą, że 
Centrum będzie też zachętą dla inwestorów szukających 
wykwalifikowanych specjalistów, o których trudno nie tylko 
w Polsce.
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INFORMUJE
W związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dotyczącym dodatkowych 

ograniczeń poruszania się w noc sylwestrową informujemy, że w Sylwestra 31 
grudnia 2020 roku komunikacja miejska funkcjonować będzie według rozkładów 

jazdy jak w DNI ROBOCZE.

Po godzinie 20:00 autobusy linii 21, 23, 30, 36, 54, 105, 110, 114 będą 
sukcesywnie zjeżdżać do zajezdni (wykaz ostatnich realizowanych tego dnia 
kursów dostępny jest na ztm.kielce.pl), pozostałe linie będą funkcjonować do 

końca dnia bez zmian.

W Nowy Rok 1 stycznia obwiązują rozkłady jazdy jak w NIEDZIELE za 
wyjątkiem linii: 4, 30, 34, 46, których autobusy będą kursowały z ograniczoną 

częstotliwością. 
ZAWIESZA SIĘ kursowanie autobusów linii: 21, 33, 36, 54.

Informujemy ponadto, iż od piątku 1 stycznia 2021 r. zlikwidowana zostanie linia 
autobusowa nr 6 oraz wprowadzone zostaną zmiany na liniach nr 1, 18, 32. 

Szczegóły na naszej stronie internetowej ztm.kielce.pl

Tygodnik eM temat numeru/reklama

To był trudny rok…

zaniem przez miasto Kielce gruntów na tę inwestycję. Budowa 
ma się rozpocząć już w styczniu. – Zakładamy, że potrwa do 
połowy 2023 roku. Jednocześnie będziemy prowadzić prze-
targi na wyposażenie i nabory pracowników laboratorium 
– tłumaczył prof. Jacek Semaniak, były rektor UJK, a obecnie 
prezes GUM.
Ważne było też wybudowanie długo oczekiwanego mostu na 
Wiśle. Połączył on dwa regiony – świętokrzyski w Nowym 
Korczynie i małopolski w Borusowej. Kosztował prawie 54 
miliony złotych, a sfinansowały go dwa połączone samorządy. 
Most ma 670 metrów długości. 
Rok 2020 to także czas pomocy Urzędu Marszałkowskiego 
dla przedsiębiorców i serial problemów związanych z przy-
znawaniem środków na walkę z pandemią oraz prawnych 
wątpliwości związanych z wyborem Marka Bogusławskiego 
na wicemarszałka Sejmiku.

W KOŚCIELE
Rok 2020 również w życiu Kościoła był inny niż zwykle. 
Wpływ na wiele wydarzeń i uroczystości miała pandemia 
koronawirusa, zasady sanitarne i rządowe obostrzenia. Cza-
sem, który najdotkliwiej odczuli wierni, był okres Triduum 
Paschalnego. Wówczas we wszystkich kościołach, nawet tych 
największych, obowiązywał limit pięciu osób. Oznaczało to 
w praktyce, że zdecydowana większość diecezjan bogatą litur-
gię Wielkiego Czwartku, Piątku i Wigilii Paschalnej obejrzała 
za pośrednictwem mediów. 
– W tych dniach nic nie zrównoważy nam braku świątecznej 
Mszy świętej ani Komunii Świętej. Nic nie zastąpi piękna prze-
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żyć we wspólnocie parafialnej. Ale nigdy nie traćmy nadziei. 
Jej źródłem jest On, Zmartwychwstały Pan – mówił podczas 
Wigilii Paschalnej w bazylice katedralnej biskup kielecki Jan 
Piotrowski.
W zmienionej formule na Jasną Górę poszła w tym roku 
również kielecka piesza pielgrzymka. Pątnicy udali się do 
Częstochowy w symbolicznej sztafecie. Modlitewna wę-
drówka wyruszyła tradycyjnie z Wiślicy i dotarła do celu 13 
sierpnia. W tym roku pielgrzymi szli pod hasłem „Oto wielka 
tajemnica wiary”, prowadząc na szlaku rozważania dotyczące 
Eucharystii.
Jednym z największych wydarzeń w tym roku było również 
powołanie przez papieża Franciszka księdza Henryka Jago-
dzińskiego, kapłana diecezji kieleckiej, na nuncjusza apostol-
skiego w Ghanie. Przyjął on sakrę biskupią 18 lipca podczas 
wielkiej uroczystości w bazylice katedralnej. 
Rok 2020 w Kościele to również rok zamkniętych cmentarzy 
podczas pierwszych dni listopada. W uroczystość Wszystkich 
Świętych i Dzień Zaduszny Polacy nie mogli odwiedzać swo-
ich bliskich zmarłych. 

***
Ten rok to także czas zmian w terminach pierwszych komunii 
i wizyt duszpasterskich. W części kieleckich parafii odbywają 
się one w zmienionej formule, a w części proboszczowie zre-
zygnowali z corocznego odwiedzania wiernych ze względu 
na bezpieczeństwo zdrowotne. Okres pandemii stał się rów-
nież okazją do większego zaangażowania Kościoła w świecie 
wirtualnym. 
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Ferie 
w reżymie

Przedłużenie restrykcji ogłoszono w połowie grudnia. Do-
wiedzieliśmy się wtedy, że między 28 grudnia a 17 stycznia 
zamknięte zostaną stoki narciarskie, a infrastruktura spor-
towa będzie dostępna tylko w ramach sportu zawodowego. 
Jak młodzież ocenia wprowadzone obostrzenia?

OKIEM NASTOLATKA…
- Nie wyobrażam sobie nadchodzących ferii. Przerwa zimo-
wa zawsze wiązała się ze spędzaniem czasu na stokach nar-
ciarskich, lodowiskach, spotkaniami w gronie znajomych. 

Co mamy robić przez dwa tygodnie? Pozostało nam chy-
ba tylko siedzenie przed komputerem – a tego, w związku 
z lekcjami zdalnymi, mamy już zdecydowanie dość. Tym 
bardziej, że to czas, w którym powinniśmy odpocząć, a naj-
lepszą formą relaksu jest aktywny wypoczynek. To będzie 
katastrofa – komentuje 15-letni Mateusz, uczeń jednej z kie-
leckich szkół średnich.
Jak dodaje 16-letnia Marzena, obostrzenie związane z za-
kazem samodzielnego przemieszczania się jest ogromnym 
utrudnieniem dla młodzieży. – Przecież jesteśmy już prawie 
dorosłymi ludźmi, a od poniedziałku do piątku nie możemy 
nawet wyjść do sklepu czy przewietrzyć się. Czujemy się 
odizolowani i wykluczeni. Na co dzień uczymy się zdalnie, 
kiedy w końcu mamy wolny czas, to nie możemy go wyko-
rzystać – żali się nastolatka.

…I SPECJALISTY
Jak ocenia dr Magdalena Piłat-Borcuch, socjolog z Uniwer-
sytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, brak możliwo-
ści spotkania się i aktywnego spędzenia czasu w ferie nega-
tywnie odbije się na zdrowiu psychicznym młodych ludzi. 
- Szczególnie odczują to najmłodsze dzieci, które uczą się 
w pierwszych i drugich klasach szkół podstawowych. One 
powinny się rozwijać społecznie, budować więzi w realnym 
świecie, a nie mogą spotkać się z rówieśnikami. To dla nich 
ogromnie przykre i ciężkie doświadczenie – wyjaśnia so-
cjolog.
To, że dzieci nie mogą samodzielnie wyjść z domu może 
sprawić, iż zanurzą się one w wirtualnym świecie. – Jeśli tak 
się stanie, z pewnością odbije się to bardzo negatywnie na 
zdrowiu psychicznym i emocjach najmłodszych, nie mówiąc 
o kondycji fizycznej – dodaje Magdalena Piłat-Borcuch.
- Nie tak wyobrażałam sobie zimowy odpoczynek od nauki 
- mówi pani Małgorzata, mama 8-letniego Kamila. - Po tych 
ciężkich doświadczeniach dzieciom ogromnie przydałoby 
się więcej luzu, zabawy na świeżym powietrzu, radości. Wy-
daje mi się, że nie jest to logiczny zakaz, przecież po godzinie 
szesnastej dzieci mogą samodzielnie się poruszać, a wtedy 
robi się już ciemno. Planuję zapisać syna na półkolonie or-
ganizowane w szkole, to jedyna możliwość by zażyć trochę 
ruchu i spotkać się z rówieśnikami –  dodaje.

ZNAJDŹMY POZYTYWY
Jak mówi z kolei Mirek Stanisławski, pedagog i terapeuta, 
warto spojrzeć na epidemię koronawirusa z innej strony. 
Trudne i nieprzewidywalne sytuacje są dobrą okazją do 
szukania nieszablonowych rozwiązań.
- Nie myślmy ciągle o tym jak jest źle i nie nazywajmy tak 
naszego położenia. Tylko trudne i niezrozumiałe dla nas 
zdarzenia pozwalają nam wyzwolić pomysłowość i znaleźć 
rozwiązania, na które w innym przypadku byśmy nie wpadli 
–  stwierdza.

***
Choć nadchodzących ferii dzieci i młodzież nie spędzą tak 
jak ubiegłych latach, to staną się one dobrą okazją do wy-
ciągnięcia z szafy gier planszowych, puzzli czy kart. I też 
będzie fajnie. 
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W tym roku zimową przerwę od 
nauki zaplanowano od czwartego do 
siedemnastego stycznia. Młodzieży 
jednak niewiele przyjdzie z wolnego, 
bo zgodnie z wytycznymi od godziny 
8 do 16 dzieci i młodzież do 16. roku 
życia mogą przemieszczać się tylko 
pod opieką rodzica lub opiekuna 
(z wyłączeniem weekendów)
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Jak jednak informuje Jarosław Skrzydło z Miejskiego Zarządu 
Dróg, w 2021 roku kontynuowane będą przede wszystkim 
już trwające roboty drogowe: – Zwłaszcza przebudowa ulic 
Zagnańskiej, Witosa i Szybowcowej. Ma ona zakończyć się 
w lipcu tego roku. Druga ważna inwestycja to budowa odcinka 
ulicy Prostej pomiędzy ulicami Cedzyńską i Zagórską. Prace 
w tym rejonie rozpoczęły się pod koniec ubiegłego roku. 

ROBOTY DUŻE I MAŁE
Rok 2021 to również duże inwestycje współfinansowane 
z funduszy europejskich. Pod koniec grudnia MZD ogłosił 
przetarg na dwie: budowę prawie półtorakilometrowego od-
cinka ulicy Zagnańskiej od skrzyżowania z ulicą Witosa do 
granicy miasta na wysokości aresztu śledczego oraz przebudo-
wę ulic Domaszowskiej i Żniwnej. – Przy ulicy Zagnańskiej, 
w okolicy aresztu, powstanie pętla autobusowa, na której znaj-
dą się 44 stanowiska postojowe dla samochodów. Na całej 
długości ulicy będzie sześć zatok autobusowych. Z kolei ulica 
Domaszowska przejdzie kompleksowy remont. Przebudu-
jemy też skrzyżowanie alei Solidarności z aleją Tysiąclecia 
Państwa Polskiego, m.in.  pojawi się tam wyspa centralna, 
dzięki czemu możliwe będzie wykonanie każdego manewru. 
Obecnie nie można tam skręcać w lewo – wyjaśnia Skrzydło. 

W 2021 roku Miejski Zarząd Dróg 
w Kielcach ma wydać na inwestycje 
drogowe 158 milionów złotych. 
Pieniądze zostaną przeznaczone 
zarówno na zakończenie trwających już 
inwestycji, jak i rozpoczęcie nowych. 
O znaczną ich część mieszkańcy 
zabiegali od lat

Po drodze z inwestycjami
Na 2021 rok zaplanowanych jest też kilka mniejszych robót. 
Przebudowane mają zostać między innymi: ulica Wojska Pol-
skiego na odcinku od ulicy Miodowicza do Zakopiańskiej 
(prace mają rozpocząć się w lutym), ulica Barwinek pomię-
dzy Brzoskwiniową a Wapiennikową, ulica Czachowskie-
go oraz ulica Skalista od ulicy Wapiennikowej w kierunku 
północnym. – Oprócz tego chcielibyśmy przebudować ulicę 
Naruszewicza od ulicy Łokietka na północ oraz rozpocząć 
przebudowę ulicy Cichej – dodaje rzecznik.
Inną, oczekiwaną przez mieszkańców inwestycją, jest wdro-
żenie Inteligentnego Systemu Transportowego, czyli systemu 
zdalnej kontroli sygnalizacji świetlnej. Ma ono rozpocząć się 
w drugiej połowie roku. 

„PERYFERIA” NA TAPECIE
Kontynuowane będą również prace nad siatką ścieżek rowe-
rowych, między innymi w ciągu ulicy Krakowskiej czy alei 
Solidarności od ulicy Jarońskich do alei Tysiąclecia Państwa 
Polskiego. Pod lupę w 2021 roku zostaną wzięte także zniszczo-
ne chodniki i mniejsze uliczki. Małe drogi mają być na nowo 
pokrywane ścieralną warstwą asfaltu. Lista prac zostanie przy-
gotowana już na początku roku. Miasto przeznaczy dwa miliony 
złotych na chodniki i ponad trzy na naprawy uliczek.
Flagowym programem związanym z kieleckimi ulicami są „Pe-
ryferia”. Jarosław Skrzydło zapewnia, że część z wymienionych 
inwestycji należy do wspomnianego programu, m.in. przebudo-
wa ulic Naruszewicza i Prostej: – Możliwe też, że w przyszłym 
roku rozpocznie się rewitalizacja części ulicy Wydryńskiej. Pla-
nujemy także szereg inwestycji oświetleniowych przy ulicach 
na obrzeżach miasta – dodaje. Ponadto w tym roku będą trwać 
prace projektowe dla peryferyjnych osiedli Kielc. 
Ratusz wyjaśnia, że rozpoczęcie inwestycji uzależnione jest od 
przegłosowania przez radnych budżetu miasta na ten rok. Sesja 
budżetowa została zawieszona w grudniu i ma być kontynu-
owana 7 stycznia. 
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Nasze sprawy

Dostaniemy po kieszeni

Wyższe opłaty i kolejne podatki są w nadchodzącym roku 
pewne. Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził nowe taryfy 
dla gospodarstw domowych; będą wyższe o około 3,5 pro-
centa. Stanowią one tylko jeden z elementów, które wpłyną 
na podniesienie rachunków za prąd. Od stycznia zapłacimy 
także za odnawialne źródła energii oraz tzw. opłatę mocową. 
W efekcie rachunki za energię mogą wzrosnąć nawet o 10 
procent.

NIERUCHOMOŚCI W GÓRĘ
– Podwyżki cen energii spowodują wzrost cen innych artyku-
łów, choćby spożywczych czy usług. Trudno też przewidzieć 
zdarzenia, do których może dojść w gospodarce. Nie wiemy 
bowiem, kiedy pandemia wyhamuje – mówi prof. Marek 
Leszczyński, ekonomista z Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach.
W nadchodzącym roku wzrośnie także podatek od nieru-
chomości. Więcej zapłacą osoby posiadające własne grunty, 
mieszkania oraz domy. Każda gmina samodzielnie ustali ska-
lę podwyżek, która nie może przekraczać górnej granicy okre-
ślonej przez Ministerstwo Finansów. Stawki mogą wzrosnąć 
do 0,85 zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej za 
budynki mieszkalne, do 0,99 zł za metr kwadratowy gruntów, 
na których jest prowadzona działalność gospodarcza, oraz 
do 24,84 zł od metra kwadratowego powierzchni użytkowej 
budynków używanych w analogicznym celu. 
Podniesiony zostanie również abonament radiowo-telewi-
zyjny. Decyzję podjęła Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, 
która od lat skarży się na to, że niewiele osób ten abonament 

uiszcza. Za radio wzrośnie on o 0,5 zł – z 7 zł do 7,5 zł, zaś za 
telewizję o 1,8 zł – z 22,7 do 24,5 zł.

WYJDZIE NA ZDROWIE?
Znacznie podskoczą ceny napojów słodzonych z dodatkiem 
cukru i substancji słodzących – o 0,5 zł na litrze napoju. Do-
datkowo napoje z dodatkiem substancji aktywnej, czyli kofe-
iny lub tauryny, będą droższe o 0,1 zł za litr. Wyznaczona zo-
stała też opłata zmienna w wysokości 5 gr za 1 gr cukru, jeżeli 
w napoju znajdzie się go więcej niż 5 g na 100 ml. W efekcie 
za dwulitrową butelkę słodzonego napoju zapłacimy więcej 
nawet o 1,5 zł. Resort zdrowia chce w ten sposób ograniczyć 
złe nawyki żywieniowe społeczeństwa i walczyć z chorobą 
cywilizacyjną, jaką jest otyłość.
– Idea opodatkowywania niezdrowej żywności nie jest nowa. 
W kilku ostatnich latach w wielu państwach Europy wpro-
wadzono taki podatek, np. w Dani – podatek tłuszczowy, na 
Węgrzech – czipsowy. Sądzę, że wprowadzenie u nas podatku 
cukrowego jest bardzo dobrym pomysłem, ponieważ mamy 
ogromny problem z nadmiernym spożyciem słodyczy. Prze-
kłada się ono na przewlekłe choroby metaboliczne, choćby 
cukrzycę, nadciśnienie, choroby układu sercowo-naczynio-
wego – mówi dr Wioletta Mościcka–Staszczyk, konsultant 
wojewódzki do spraw diabetologii.
Wśród podwyżek szykują się również te pozytywne. Od stycz-
nia wzrośnie płaca minimalna do 2800 zł brutto, czyli o 200 zł 
brutto. Minimalna stawka godzinowa dla określonych umów 
cywilnoprawnych wyniesie natomiast 18,30 brutto – obecnie 
jest to 17 zł brutto. 

Od stycznia czekają nas podwyżki cen prądu. To efekt zatwierdzenia nowych 
taryf przez Urząd Regulacji Energetyki, a także dopisania do rachunków nowych 
pozycji. W nowym roku zapłacimy też więcej za napoje słodzone czy abonament 

RTV. Ale to nie koniec
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Najsmutniejszym wydarzeniem okazał się spadek Korony 
Kielce z Ekstraklasy. Zanosiło się na niego niemal od samego 
początku. Mirosław Smyła nie zdołał uporządkować bałaganu, 
który pozostawił po sobie Gino Lettieri. Po szkoleniowcu 
ze Śląska pozostał nam duży plik audio z jego kwiecistymi 
wypowiedziami. 
W marcu zarząd zagrał va banque i postanowił zatrudnić Ma-
cieja Bartoszka, z którym trzy lata temu rozstał się w brzydki 
sposób. – Gdyby to nie była Korona, to pewnie nie zgodziłbym 
się – mówił 43-letni szkoleniowiec. Wygrał pierwszy mecz 
z ŁKS, ale później przyszła pandemia i przerwa w rozgryw-
kach, a z nią kolejne ciosy organizacyjne. Klub opuściło kilku 
zawodników. Pojawiły się opóźnienia w wypłatach. 

CO DALEJ? 
To pytanie padało jeszcze w trakcie ekstraklasowych rozgry-
wek. Pandemia spotęgowała konflikt między właścicielami 
klubu: rodziną Hundsdorferów i miastem Kielce. W tej hi-
storii jest tyle niejasności i zawirowań, że trzeba ją zamknąć 
w jednym zdaniu. Korona znów jest miejska. Jej cel to powrót 
do Ekstraklasy, jednak z obecnym składem, budowanym na 
wariackich papierach, może być ciężko. – Wiatr wiał nam 
w oczy, ale teraz musi być lepiej – przekonuje Maciej Barto-
szek. Problemów do rozwiązania w klubie jest jednak bardzo 
dużo. Te sportowe wydają się fraszką. 
Sezon 2019/20 w piłce ręcznej zakończył się w połowie marca. 
Vive zgarnęło 17. mistrzostwo Polski. Kolejne miesiące przy-
niosły niepewność co do przyszłości klubu. W czerwcu ze 
sponsorowania drużyny wycofała się firma Bertusa Servaasa. 
Rozpoczęła się walka o zachowanie drużyny na najwyższym 
poziomie. I zbiórka, jakiej jeszcze nie widzieliśmy. Kibice 
zebrali prawie 800 tysięcy złotych. Zawodnicy nie odeszli. 
Klub rozstał się za to z PGE. Tragedia? Absolutnie. W sierpniu 
dowiedzieliśmy się, że nowym sponsorem tytularnym został 
piwowarski potentat – firma Van Pur. Do nazwy drużyny 
weszła jego sztandarowa marka – Łomża, ale zostało również 
przywrócone Vive. 

Słodko
-gorzko 
na sportowo

Bardziej gorzki niż słodki – taki 
był 2020 rok w kieleckim sporcie. 
Nie zabrakło jednak niespodzianek 
i nadziei na lepsze jutro

Podopieczni Tałanta Dujszebajewa jesienią grali jak z nut. 
Długo udało im się uciekać przed koronawirusem. Są liderem 
swojej grupy Ligi Mistrzów oraz przewodzą tabeli PGNiG 
Superligi. – Wyczekuję 2021 roku, który może należeć do 
nas. Jesteście znakomitą, młodą drużyną i możecie osiągnąć 
bardzo dużo, chociażby awans do Final Four – powiedział 
Bertus Servaas do swoich zawodników na koniec roku.

NADZIEJE 
Ten rok był swoistym rollercoasterem dla Korony Handball. 
Klub znów nie zdołał wrócić do Superligi z powodów finanso-
wych. Opuściło go kilka czołowych zawodniczek. Jesienią jed-
nak pojawiło się światełko w tunelu. Sponsorem tytularnym 
drużyny została firma Suzuki, która chce gry na najwyższym 
szczeblu. Jej prezesa, Piotra Dulnika, można określić cichym 
bohaterem ostatnich miesięcy, bo mocno zaangażował się też 
w proces odbudowy piłkarskiej Korony. 
Największy sukces 2020 roku odniosła Katarzyna Furmanek. 
Kielecka młociarka w końcu przerzuciła nieosiągalną wcze-
śniej barierę 70 metrów. Co więcej, zaczęła to robić regularnie. 
Znacząco wywindowała swój rekord życiowy, a we Włocław-
ku sięgnęła po tytuł mistrzyni Polski. „Złoto” w trójskoku 
i „brąz” w skoku w dal zgarnęła Karolina Młodawska. Swoje 
zrobili bilardziści Nosanu Kielce. Bardzo dobrze na Dakarze 
zaprezentował się Maciej Giemza. O krok od przełożonych na 
przyszły rok igrzysk olimpijskich jest Sandra Drabik. Miejmy 
nadzieję, że w kolejnych miesiącach na sportowe areny wró-
ci normalność, a pandemia nie będzie wpływała na wyniki 
rywalizacji. 
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– Ewangelista Mateusz zapisał: „Oto mędrcy ze Wschodu 
przybyli do Jerozolimy” (Mt 2, 1). Wstęp do tej Ewangelii 
koncentruje uwagę na Żydach, którzy odrzucili zbawienie, ale 
podkreśla zarazem uniwersalizm misji Chrystusa – wyjaśnia 
ks. prof. Rafał Dudała, rektor kościoła akademickiego św. Jana 
Pawła II w Kielcach. 

W GROCIE, NIE W PAŁACU
– Trzej mędrcy, magowie albo królowie, bo różnie ich na-
zywano, symbolizują świat pogański, który nie został objęty 
obietnicami danymi Izraelowi. Z pewnością byli oni ludźmi 
światłymi, a do betlejemskiej groty nie zawiodła ich obietnica 
ludu izraelskiego, bo jej nie znali, ale pragnienie objęcia rozu-
mem owych wyjątkowych wydarzeń – dodaje ksiądz profesor. 
Mędrcom wydaje się, że ktoś tak znamienity powinien uro-
dzić się na dworze królewskim. Przychodzą więc do Heroda, 
pytając: „Gdzie jest nowonarodzony Król żydowski” (Mt 2,2)? 
– Herod ich rozczarowuje, bo daje się poznać jako człowiek 
małostkowy, zalękniony i próżny. Szukają więc dalej, idąc za 
światłem rozumu i własnych odkryć. Odpowiedź na nurtu-
jące ich pytania znajdują w skromnej grocie betlejemskiej. 
Światłość – ta, która ich poprzedza na drodze, i ta, którą niosą 
w zaciszu własnych serc i umysłów – pozwala im bezbłędnie 
określić cel – podkreśla ks. prof. Dudała. 

MIRRA, KADZIDŁO, ZŁOTO
Mędrcy ofiarowali Jezusowi złoto, kadzidło i mirrę. Nasz 
rozmówca wyjaśnia, że kadzidło to nie tylko przyjemny śro-
dek zapachowy, ale też symbol uwielbienia Boga i modlitwy 
unoszącej się ku niebu. To także wyraz naszej tęsknoty, która 
wykracza poza codzienność wyrywającą się ku Bogu. Ono 

Mędrcy pokłonili się Jezusowi

symbolizuje także wszystkie nasze modlitewne nadzieje, 
sprowadzając do naszego życia niepowtarzalny zapach Bo-
żej obecności.
Mirra jest przyjemna w zapachu, ale gorzka w smaku. Stoso-
wano ją do skrapiania szat i pościeli. Została podana Jezusowi 
podczas męki krzyżowej, ponieważ była środkiem odurza-
jącym. Odmowa skosztowania mirry oznaczała dobrowol-
ne przyjęcie cierpienia. Mirrę wykorzystywano również do 
balsamowania zwłok, przez co jest symbolem zadanych ran 
i cierpień.
Złoto w ludzkim znaczeniu symbolizuje zaszczyty tego świata 
i jest przedmiotem pożądania człowieka. Z punktu widzenia 
kultu oznaczało Najświętszego, ale Go nie utożsamiało, o czym 
przekonali się ci, którzy czcili złotego cielca. Złoto jest czysz-
czone w ogniu, co oznacza, że nie może być z niczym innym 
mieszane. Taka powinna być też nasza miłość, zaprawiona 
w ogniu codziennego życia, w tyglu pytań i poszukiwań. Taka 
powinna być również nasza miłość ofiarowana Bogu: szczera, 
wyłączna, czysta, bez domieszki egoizmu, pychy czy cynizmu. 
Złoto jest symbolem takiej miłości. 

***
Święty Mateusz zapisał w Ewangelii, że po spotkaniu z Jezusem 
mędrcy powrócili do swych krajów inną drogą. – W pierw-
szych wiekach chrześcijaństwo określano mianem nowej 
drogi, która nie jest wymiarem topograficznym, ale oznacza 
zaangażowanie wewnętrzne. Inna droga to odwrócenie się od 
tego, co dotychczasowe, rozbrat z tymi, którzy nakładają pęta 
naszym poszukiwaniom duchowym i intelektualnym. Współ-
czesna kultura określa ich postawy mianem herodowych bądź 
faryzejskich. Inna droga to spotkanie z Chrystusem, co wiąże 
się z decyzją o zmianie – przypomina ks. prof. Rafał Dudała. 

Uroczystość Objawienia Pańskiego, popularnie zwana świętem Trzech Króli, 
skłania nas do refleksji nad tym, kim byli mędrcy, którzy przybyli powitać Jezusa?au
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Widział ktoś ostatnio Trzech Króli?
ZDANIEM SENATORA

Postanowiłem zrobić krótkie podsumowanie roku i pomyślałem: 
dobrze, że już jest za nami. Bo chyba nikt go nie żałuje. Przyszedł 
niechciany, a odchodzi znienawidzony. Dawno świat nie był tak 
jednomyślny w negatywnej ocenie mijających dwunastu miesięcy 
jak teraz. Mamy dość: niepewności, strachu, tragedii, ludzkiego 
cierpienia, zakażeń, zgonów, łóżek covidowych, respiratorowych, 
maseczek, kwarantanny, izolacji, lockdownu i innych pandemicz-

 Krzysztof Marek Słoń 
Senator RP, PiS

nych plag. Za wieszczem Adamem napiszę więc: O roku ów! kto 
ciebie widział w naszym kraju! A zaraz dodam od siebie: ten już 
takiego nie chce…urodzaju! 
Bo jakby było mało pandemii koronawirusa szalejącego praktycz-
nie w każdej przestrzeni naszego życia, to pojawiła się wśród nas 
jak błyskawica, jeszcze inna choroba. Nie wiem czy nie groźniejsza, 
bardziej zjadliwa, sącząca jad w nasze umysły, serca, ducha narodu, 
podstawy funkcjonowania państwa. Bezprzykładnie wulgarna 
i wyuzdana obyczajowo, okrutna i bezwzględna wobec najsłab-
szych. Choroba rozlewająca się na ulicach naszych miast i mia-
steczek jak tytułowa dżuma po ulicach Oranu. 
Moja babcia mawiała, że nieszczęścia chodzą parami. I miała rację, 
bo choć jedno nieszczęście rozprzestrzenia się w areozolu, który 
wydychamy, to drugie jest jak najbardziej chodzące… Niektórzy 
mówią eufemistycznie, że nawet spacerujące po ulicach. Jak tu więc 
wykrzesać optymizm, który mamy co roku o tej porze, jakie posta-
nowienia podjąć? Że schudniemy i będziemy uprawiać aerobik? 
Że nie damy się zwariować do reszty współczesnym wyznawcom 
Marksa i Engelsa, rewolucjonistom spod znaku „Manifestu komu-
nistycznego”?  Że się zaszczepimy, że to, że tamto? 
Tak czy inaczej trzeba się najpierw zatrzymać, oderwać wzrok od 
ziemi i spojrzeć w niebo, zobaczyć Betlejemską gwiazdę i ruszyć 
po śladach Mędrców… 

reklama

Kalendarze książkowe 2021
Specjalny pakiet dla czytelników Tygodnika eM Kielce

1 8 1 9 1 0 1 0 4 8 2 7 8 2 9 9 0 8 8 2 6 0 0 0 0 2

18 1910 1048 2782 9908 8260 0002 RADIO EM KIELCE

25-333 KIELCE UL. SIENKIEWICZA 2RADIO EM KIELCE
25-333 KIELCE 
UL. SIENKIEWICZA 2

Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim Państwu za wsparcie, jakiego udzielacie mediom kato-
lickim Diecezji Kieleckiej. Dzięki Waszej hojności media diecezjalne mogą się rozwijać i służyć lokal-
nemu Kościołowi. Uprzejmie informujemy, iż wszyscy darczyńcy, którzy do 31 stycznia 2021 roku doko-
nają wpłaty na kwotę minimum 70 zł, otrzymają w prezencie wyjątkowy zestaw kalendarzy książkowych 
Radia eM Kielce, w którym zamieszczono ciekawe sentencje oraz piękne i orginalne zdjęcia na każdy tydzień.
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ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92

Nowy rok się zaczął, a to okres niebezpieczny, bowiem skłania do po-
dejmowania noworocznych postanowień. Miałem taki okres w swoim 
życiu, że obiecywałem sobie pierwszego stycznia to i owo, po czym 
mój zapał ulatywał w okolicach święta Trzech Króli. Albo i wcze-
śniej. Wpadałem wówczas we frustrację, więc w pewien Nowy Rok 
zmieniłem taktykę. Teraz obiecuję sobie wyłącznie rzeczy, z których 
dotrzymaniem nie mam problemu. 
Na przykład przyrzekam sobie pod żadnym pozorem nie rzucać pa-
lenia. To wcale nie jest takie proste, bo palę okazyjnie, nie żeby od razu 
trzy paczki dziennie. A okazyjne palenie rzucić łatwiej niż nałogowe. 
Więc strasznie mnie korci to zrobić, co jest już jakimś wyzwaniem, 
ale nie. Trwam dzielnie w postanowieniu i palę, bo jak rzucę i potem 
znów sięgnę po papierosa, to stracę do siebie te resztki szacunku, które 
mi zostały.
Podobnie jest z trzymaniem diety. Od czasu do czasu napadała mnie 
taka idea, by żywić się jak Sylwia Spurek, ale nie dlatego, że szanuję 
osobowość trzody chlewnej en bloque, tylko dlatego, że mi się spodnie 
nie dopinały. I oczywiście wpadałem w taką skrajność, że marchewka 
i sałata, a zupa tylko na naturalnym jogurcie plus ryba z rusztu i ciem-
ny ryż. Moją żonę krew zalewała, gdyż takie fanaberie wymagały od 
niej dodatkowych działań w kuchni. Dlatego właśnie w tym roku 
postanowiłem się nie odchudzać! Mało tego: złożyłem sobie solenną 
obietnicę, że co najmniej raz na tydzień zjem trzy pączki z pewnej 
cukierni nieopodal naszej redakcji – najlepsze w Kielcach. I słowa 
dotrzymam.

Korci mnie też w okolicach Nowego Roku, by zacząć uprawiać jakiś 
sport, bo generalnie jestem wyznawcą spędzania jak największej ilości 
czasu w pozycji poziomej. Nie żeby od razu jak Stefan Karwowski 
zapisywać się do sekcji lekkoatletycznej czy uczestniczyć w mara-
tonach. Ot, niezobowiązujący ping–pong, no może tenis, bo kiedyś 
szalał człowiek na korcie. Ostatecznie rzutki. Ale tu odzywa się głos 
rozsądku, który mówi: szanuj swój czas, chłopcze, bo nie wiesz, ile 
ci życia zostało, a na półkach masz całą stertę książek, które trzeba 
przeczytać. Więc muszę powściągnąć swe instynkty i wykazać się 
rozsądkiem. Zostaję w domu.
Jest jednak postanowienie noworoczne, którego będzie mi naprawdę 
trudno dotrzymać: nie wziąć do domu kota. Zwłaszcza, że dawno 
dawno temu miałem już kota, a ostatnio usłyszałem elektryzującą 
informację o mruczku, który mieszka… w dziupli, i znów zatęskniłem. 
Co za fantazja! Właśnie dlatego kocham te zwierzęta! Pokażcie mi 
chociaż jednego psa, który by się zdecydował na życie na drzewie. 
Chyba tylko pies Pluto. Koty naprawdę mi imponują. Moja Mrużka 
na przykład, jak większość tych zwierząt, uwielbiała spędzać czas na 
monitorze komputera, ale w odróżnieniu od innych kici zupełnie jej 
nie przeszkadzało, gdy spadała na biurko. Nawet ślepek nie otwierała, 
pomruczała tylko niespokojnie i spała dalej.
No więc kot jest wyzwaniem i gwarancją, że nie pójdę w mych posta-
nowieniach na łatwiznę. A mógłbym. Wystarczyłoby, gdybym sobie 
na przykład obiecał, iż za Chiny ludowe nie wezmę udziału w jakiej-
kolwiek manifestacji Strajku Kobiet. Byłoby to szalenie proste, gdyż 
w ogóle nie noszę się z takim zamiarem. Po pierwsze dlatego, że nie 
jestem kobietą. Po drugie dlatego, że te panie bardzo brzydko mówią 
i domagają się rzeczy dla mnie nie do pojęcia. A po trzecie dlate-
go, że są mało oryginalne. Daleko im pod względem pomysłowości 
do rzymskich matron, które w 195 p.n.e. zastrajkowały na ulicach 
i przypuściły szturm na domy senatorów. Zrobiły to, ponieważ ci nie 
pozwolili im obnosić się publicznie ze swym bogactwem i zabronili 
noszenia na szyjach więcej niż pół uncji złota oraz podróżowania poza 
Rzym pojazdami zaprzężonymi w konie (niewolnicy mogli służyć jako 
zaprzęg). Nawet w straganiarkach i kucharkach, które ruszyły w 1789 
roku na pałac w Wersalu, było więcej pomysłowości niż w Marcie 
Lempart i jej koleżankach. 
Tak więc żadnej drogi na skróty. Tylko prawdziwe wyzwania. Czego 
i Państwu życzę.
I żebyśmy w tym roku wszyscy zdrowi byli! 

Zdrowia życzę!au
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Zdrowia 
oraz szczęścia w 2021 roku życzy  

Redakcja Radia eM

Wszystkim naszym Pracownikom, Klientom oraz Partnerom
w nadchodzącym 2021 roku dużo zdrowia, spokoju

oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i sukcesów w pracy zawodowej 
życzą 

Zarządy, Rady Nadzorcze i Pracownicy Spółek Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Kielce, Kieleckich Autobusów Spółki Pracowniczej, NSZZ Solidarność MPK 
oraz Związek Zawodowy Pracowników Transportu Publicznego w Kielcach.



3 STYCZNIA 202116

lewa


